
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Amministrativo 
 

 

DETERMINAZIONE N. 71 DEL 25/10/2021   
 

 

Oggetto: RESTITUZIONE SOMME NON UTILIZZATE RELATIVE AL FINANZIAMENTO 

CENTRI ESTIVI 2020 (ART. 105, COMMA 1, LETTERA A), DECRETO LEGGE N. 34/2020, 

CONVERTITO DALLA LEGGE N. 77/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.  6  del 15/02/2021 con cui viene nominato, in base alla legge 388/2000 

art. 53, l’Assessore al Personale e Affari Generali responsabile del servizio; 

 

Premesso che con D.P.C.M. del 01.05.2020 sono state approvatele “Linee guida per la gestione in sicurezza di 

opportunità organizzative di socialità e gioco per bambini e adolescenti nella fase 2 dell’emergenza Covid- 19”; 

 

Visto il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 “Decreto Rilanci” recante Misure urgenti in materia di salute, sostegno al 

lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

Considerato che, l’art. 105, ai commi 1, lettera a), del citato Decreto Legge, il quale recita “Al fine di sostenere 

le famiglie, per l’anno 2020, a valere sul Fondo per le Politiche della Famiglia , una quota di risorse è destinata 

ai Comuni per finanziare iniziative, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre: 

a)interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con 

funzione ricreativa per i mesi da giugno a settembre 2020”; 

 

Visto il Decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 25 giugno 2020, il quale ha disposto 

l’assegnazione delle quote di risorse finanziarie a ciascun Comune, sulla base della popolazione residente in 

ciascun Comune del territorio regionale, di età compresa tra i 3 e i 14 anni, secondo i dati Istat disponibili; 

 

Appurato che il Comune di Torre de’ Negri è risultato destinatario di un contributo per un importo pari ad € 

406,74 che non è stato utilizzato; 

 

Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche della famiglia, acquisita 

al protocollo in data 18/10/2021 al n. 2653, relativa al monitoraggio dei centri estivi 2020 con cui viene richiesta 

la restituzione delle somme non utilizzate; 

 

Ritenuto pertanto di dovere restituire la somma di € 406,74 al Ministero delle politiche sociali; 

 

tenuto conto che a tali scopi risulta disponibile la somma di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 Codice di bilancio e voce economica: 99.01.7.0702 ; Cap. 4005    

 Denominazione “Servizi per conto di terzi”;  
 

 

 



Ritenuta la necessità, al fine di assicurare la regolarità delle scritture contabili e la loro coerenza con la 

documentazione giustificativa dell’attività amministrativa e gestionale, di adottare il conseguente impegno; 

 

 

 Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2021; 
 

 

DETERMINA 
 

 

1.     di restituire al Dipartimento per le Politiche della Famiglia la somma di € 406,74 assegnata al Comune di 

Torre de’ Negri per i centri estivi per i minori 2020, dando atto che l’impegno medesimo è stato contabilizzato a 

carico del bilancio di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 Codice di bilancio e voce economica: 99.01.7.0702 ; Cap. 4005; Impegno n. 134/2020    

 Denominazione “Servizi per conto di terzi”;  
 

2. di effettuare il versamento di detta somma sul capitolo di entrata n.3330, capo 10, del bilancio dello Stato, a 

mezzo bonifico bancario intestato alla Sezione di Tesoreria provinciale di Roma, IBAN: IT 77 X 01000 03245 

348 010 3330 00; 

 

3. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del “visto” di 

competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

Torre de’ Negri, lì 25/10/2021  

  

  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      (L’Assessore Marazzi Maurizio) 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott. Giovanni De Feo) 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 

32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

